
Podmínky přijímání finančních darů a nakládání s nimi 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto podmínky upravují pravidla přijímání, nakládání a zveřejňování informací 
souvisejících s finančními dary poskytnutými registrovanému poskytovateli sociálních 
služeb, neziskové organizaci Ústav Chytrá péče, z. ú., IČO: 14157535, se sídlem 
Opatovická 1314/9, Praha 1 zapsaný Ústav (dále jen „organizace“).  

1.2 Tyto podmínky se vztahují na: 
• transparentní účty vedené organizací, 
• účty určené pro veřejné sbírky konané dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách, 
• další účty určené k přijímání dobrovolných finančních příspěvků od fyzických a 

právnických osob.  
 

1.3 Finanční prostředky zaslané na tyto účty jsou považovány za dobrovolné dary, které 
organizace přijímá za účelem podpory své veřejně prospěšné činnosti, v souladu se 
zakládací listinou. 

 

2. Poskytnutí daru 

2.1 Darem se rozumí dobrovolná peněžitá částka poskytnutá fyzickou nebo právnickou 
osobou bez nároku na protiplnění, za účelem podpory obecně prospěšné činnosti 
organizace. 

2.2 Dar může být poskytnut jednorázově nebo opakovaně, bez ohledu na výši. Pokud 
dárce v poznámce k platbě uvede konkrétní účel, organizace se zavazuje využít dar v 
souladu s tímto určením, pokud to bude možné a realizovatelné. 

2.3 Není-li účel daru specifikován, bude dar využit dle aktuálních potřeb organizace v 
rámci jejího veřejně prospěšného poslání. 

 

3. Zveřejňování a ochrana osobních údajů 

3.1 Zasláním daru na transparentní účet bere dárce na vědomí, že jeho identifikační a 
platební údaje mohou být zobrazeny veřejně prostřednictvím náhledu do účtu vedeného 
bankou, která poskytuje službu transparentního účtu. 

3.2 Dárce, který si nepřeje být zveřejněn, by měl buď uvést v poznámce „anonymní dar“, 
nebo kontaktovat organizaci předem a zvolit alternativní formu darování (např. převod na 
neveřejný účet). 



3.3 Zpracování osobních údajů se řídí obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(GDPR) a vnitřní směrnicí organizace. 3.3 Dárce bere na vědomí, že zpracování jeho 
osobních údajů se řídí nařízením (EU) 2016/679 (GDPR). Podrobnosti jsou uvedeny v 
Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách 
organizace. 

 

4. Účel využití darů 

4.1 Veškeré přijaté finanční dary budou využity na obecně prospěšné účely v souladu s 
posláním organizace. 

4.2 Organizace pravidelně zveřejňuje informace o využití finančních prostředků 
prostřednictvím výročních zpráv a svých webových stránek. 

 

5. Potvrzení o daru 

5.1 Dárce, fyzická nebo právnická osoba, má právo požádat o vystavení potvrzení o daru 
za účelem uplatnění odpočtu dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 
znění. 

5.2 Pro vystavení potvrzení je nutné zaslat požadavek na e-mail: 
jelenova@chytrapece.cz a uvést následující údaje: 
– Jméno a příjmení / název firmy 
– Adresa sídla / trvalého bydliště 
– IČO (v případě právnické osoby) 
– Datum a částka daru 

 

6. Reklamace a vrácení daru 

6.1 Finanční dar je dobrovolným, právně nezávazným právním úkonem a nelze jej 
zpravidla reklamovat ani nárokovat jeho vrácení. 

6.2 Výjimku tvoří případy zřejmého omylu (např. chybné zaslání částky). V takovém 
případě je nutné písemně kontaktovat organizaci nejpozději do 14 dnů od provedení 
transakce. 

6.3 Organizace si vyhrazuje právo rozhodnout o oprávněnosti žádosti a poskytnutí 
náhrady podle okolností konkrétního případu. 

 

 



7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tyto podmínky jsou účinné od 24.6.2025. 

7.2 Organizace si vyhrazuje právo tyto podmínky kdykoli změnit nebo aktualizovat. 
Aktuální znění je vždy k dispozici na webových stránkách: 
https://www.chytrapece.cz/podporte-nas. 

7.3 V případě jakýchkoli dotazů nás prosím kontaktujte na e-mailu: 
jelenova@chytrapece.cz 

 

https://www.chytrapece.cz/podporte-nas

		2025-06-24T09:59:45+0200
	Slavěna Jeleňová




